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رئیس سازمان نقشه برداری کشور با اشاره به خطر 
فرونشست زمین در اطراف برخی از شهرهای لرستان، از 
تشدید پدیده ریزگردها در این استان خبر داد.به گزارش 
خبرنگار مهر، علی جاویدانه در شورای اداری لرستان در 
سخنانی با اشاره به پیشرفت های حوزه نقشه برداری کشور 
بعد از پیروزی انقلاب، اظهار داشت: حرکت به سمت 
خودکفایی را در این حوزه در کشور داشته ایم.وی با اشاره 
به صدور خدمات فنی و مهندسی در حوزه نقشه و اطلاعات 
مکانی به کشورهای دیگر، عنوان کرد: نمونه آن تفاهم نامه 
بین سازمان نقشه بردار کشور با تاجیکستان است که این 

امر در حضور رؤسای جمهور دو کشور انجام گرفت.
رئیس سازمان نقشه برداری کشور، بیان داشت: همچنین 
درخواست کشورهای دیگر را در این حوزه داشته ایم تا 
از ظرفیت های سازمان نقشه برداری ایران استفاده کنند.
جاویدانه با اشاره به سایر فعالیت های بین المللی و ملی 
سازمان نقشه برداری کشور، تصریح کرد: یکی از معضلات 
موجود در کشور و همچنین استان لرستان بحث فرونشست 
زمین است.وی با اشاره به »تراز یابی« خاک کشور، عنوان 
کرد: این امر در دو مرحله انجام گرفته، از حدود ۳۷ هزار 
ایستگاه »تراز یابی« که در کشور وجود دارد، ۷۶۰ ایستگاه 
مربوط به استان لرستان است.رئیس سازمان نقشه برداری 
کشور با بیان اینکه بعضی از ایستگاه ها در لرستان متأسفانه 
از بین رفته است، گفت: با توجه به وظیفه سازمان نقشه 
برداری در پایش فرونشست زمین، در این حوزه برنامه ملی 
کاهش خطرات و حوادث مصوب شورای عالی مدیریت 
بحران کشور تهیه شده و در این راستا وظیفه پایش 
فرونشست به عهده سازمان نقشه برداری کشور محول 

شده است.جاویدانه، بیان داشت: با توجه به اهمیتی که 
این موضوع داشت و پیگیری صورت گرفته از سوی شورای 
عالی شهرسازی و معماری در رابطه با قانون ملی جهش 
مسکن برای الحاق زمین های جدید در شهرها برای ساخت 
و سازها، ما موضوع فرونشست زمین را منعکس کردیم، 
گفت: تاکید کردیم که در مناطقی که قرار است در آنها 
ساخت و ساز صورت گیرد، اگر فرونشست زمین داشته 
باشد موجب هدر رفت منابع می شود.وی با اشاره به رخ 
دادن این فروشست زمین در شهرک »کاوه« اصفهان و غیر 

قابل سکونت شدن آن، گفت: این امر موجب از بین رفتن 
منابع و همچنین ایجاد بی اعتمادی می شود.

رئیس سازمان نقشه برداری کشور با بیان اینکه شورای 
عالی شهرسازی و معماری به ادارات کل راه و شهرسازی 
در استان ها ابلاغ کرد که در هر پهنه جدید که برای احداث 
واحدهای جهش مسکن قرار است به شهرها اضافه شود، 
از سازمان نقشه برداری استعلام صورت گیرد، افزود: در 
این زمینه با توجه به پردازش هایی که صورت گرفت که بر 
اساس آخرین تکنیک های روز دنیا انجام گرفته، برای اولین 

بار نقشه جامع فرو نشست زمین توسط این سازمان در 
قالب ۲۵۰ پهنه در کشور تهیه شد.جاویدانه با بیان اینکه 
در لرستان میزان این فرونشست زیاد نیست، اما همین عدد 
کم هم نگران کننده است، ادامه داد: در اطراف شهر خرم 
آباد منطقه ای به وسعت ۲۲۸ کیلومتر مربع وجود دارد که 
دچار فرونشست شده است.وی با اشاره به فرونشست زمین 
در شهر »چقابل« به میزان دو سانتی متر در سال، تصریح 
کرد: در بروجرد نرخ فرونشست زمین ۹ سانتی متر در سال 
داریم، در دلفان و شهر نورآباد هشت سانتی متر در سال 
را داریم، در اطراف پلدختر به میزان ۱۶۰ کیلومتر مربع با 
چهار سانتی متر نیز این شرایط وجود دارد.رئیس سازمان 
نقشه برداری کشور، گفت: فرونشست زمین را در کوهدشت 
و درب گنبد با نرخ دو سانتی متر در سال داریم، این آمار 
در اختیار مسئولان ملی و استانی قرار گرفته تا اقدامات لازم 

در این رابطه صورت گیرد.
جاویدانه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع 
استفاده از پردازش تصاویر ماهواره ای در پایش پدیده های 
جوی از جمله موضوع ریزگردها، بیان داشت: این پدیده 
را در یک برهه زمانی و از سال ۹۹ را مورد بررسی قرار 
دادیم که متأسفانه شاهد این هستیم این پدیده در حال 
تشدید شدن است.وی، گفت: یکی از استان هایی که تحت 
تأثیر این پدیده قرار گرفته لرستان است، هم تعداد روزهای 
آلوده این استان و هم ماندگاری آن افزایش یافته است.
رئیس سازمان نقشه برداری کشور، عنوان کرد: این امر به 
خصوص در مناطق کوهستانی استان بیشتر مشاهده شده 
است.جاویدانه، ادامه داد: جزئیات این وضعیت را در قالب 

یک گزارش به استان اعلام شده است.

تجلیل مدیر کل روابط عمومی  شرکت مهندسی خطر فرونشست زمین در اطراف برخی از شهرهای لرستان
آب و فاضلاب کشور از معاون برنامه ریزی

 آب و فاضلاب آذربایجان غربی 
گروه شهرستانها - رضا ایمانپور:  علیرضا اقبال مشاور مدیر عامل و مدیر 
کل روابط عمومی، ارتباطات مردمی و امور بین الملل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، با اعطای لوح تقدیر از فرزاد حکیمی  معاون برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه گذاری شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی تجلیل کرد. در آئین تجلیل 
از بازنشستگان و همچنین همکاران تلاشگر در حوزه ارتباطات مردمی ، از فرزاد 
حکیمی  مدیر اسبق مرکز ۱۲۲ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی نیز به 
سبب اقدامات خلاقانه نرم افزاری و سخت افزاری و اهتمام مجدانه در زمینه 

کاری ارتباطات مردمی تجلیل و به همین مناسبت لوح تقدیر اعطا گردید.

پر شدن ۱۰۰ درصدی حجم سد کوثر گچساران
 بعد از ۶ سال

به گفته مدیرعامل آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد احتمال دارد آب این سد 
از امروز عصر سرریز کند.آرش مصلح حجم سد کوثر را ۵۴۷ میلیون مترمکعب 
عنوان کرد و افزود: این سد تامین کننده آب آشامیدنی دو و نیم میلیون نفر 
در پنج استان کشور است. مدیرعامل آب منطقه ای استان ادامه داد: این سد 
همچنین آب آشامیدنی گچساران و روستا های اطراف آن و پتروشیمی این 
شهرستان را نیز تامین می کند.او همچنین به سد شاه قاسم در شهرستان 
بویراحمد اشاره کرد و گفت: این سد هم اکنون ۶ میلیون مترمکعب آب ذخیره 
دارد و پیش بینی می شود فرودین ماه سال ۱۴۰۲ سرریز شود. مصلح اضافه کرد: 
آب این سد برای مصارف کشاورزی و گردشگری و همچنین برای تغذیه آب 

چاه های آشامیدنی شهر یاسوج مورد استفاده قرار می گیرد.

کلنگ زنی تعریض پل شهدای گرگاب
 به مرگ یک شهروند ختم شد

طرح تعریض پل شهدای گرگاب در حالی کلنگ زنی شد که دقایقی پس از 
این اتفاق یک شهروند به علت تصادف با خودرو جان خود را از دست داد.به 
گزارش خبرنگار مهر، کلنگ زنی طرح تعریض پل شهدای گرگاب دیروز با 
حضور حمیدرضا پولادگر، معاون وزیر ورزش و جوانان و جمعی از مسئولان 
شهرستان شاهین شهر از جمله حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شهرستان در 
مجلس شورای اسلامی، فرماندار شاهین شهر و میمه، امام جمعه شاهین شهر 
و… برگزار شد.گفتنی است این طرح به دلیل حادثه خیز بودن این پل و تعداد 
زیاد تصادفات ثبت شده بر روی این پل در دستور کار قرار گرفت.در این آئین 
دقایقی بعد از کلنگ زنی یکی از شهروندان که فردی کهنسال بود نیز برای این 
مراسم حضور یافته بود با خودروی ۴۰۵ تصادف کرده و جان خود را از دست 
داد.همچنین خبرنگاران حاضر در این مراسم که نسبت به چرایی عدم تمهیدات 
مناسب ترافیکی این برنامه اعتراض کردند با برخورد تند مسئولان مواجه شدند 
به گونه ای که یک نفر از آنان به دلیل افزایش فشار خون در بیمارستان بستری 

شد.

تجهیز ۶ مدرسه و یک مرکز رفاهی
 برای پذیرش مهمانان نوروزی ملایر

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره آموزش و پرورش ملایر از تجهیز شش 
مدرسه ملایر و یک مرکز رفاهی برای اسکان مسافران و مهمانان فرهنگی در 
تعطیلات نوروز خبر داد.اکبر فراهانی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه شش 
مدرسه با حدود ۵۵ کلاس و یک مرکز رفاهی با ۱۵سوئیت تجهیز خواهند 
شد، اظهار کرد: مدارس شامل مدرسه شهید مدنی، حاج محمد ملایری دوره 
اول، حاج محمد ملایری دوره دوم، دبیرستان نمونه سیفیه، دبستان شهید جابر 
شیرزادی، دبیرستان حاج رهبر و مرکز رفاهی زنده یاد اکبری است.فراهانی ادامه 
داد: پذیرش و اسکان مسافران از ۲۷  اسفند آغاز می شود و تا ۱۲ فروردین ماه 
۱۴۰۲ آمادگی ارائه خدمات به مسافران را داریم. وی گفت: نوروز ۱۴۰۱ حدود 

۸۰۰ خانوار در مراکز اسکان این شهرستان پذیرش شدند.

اخبار کوتاه

کتابخانه مرکزی کرمانشاه، پس از گذشت 
بیش از ۱۵ سال با تخصیص اعتبارات نامنظم 
تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت دارد که نیازمند 
توجه مسئولان است.به گزارش مهر، موضوعات 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و دفاعی عناصری 
هستند که زمینه ساز اقتدار کشورها هستند 
و هرچقدر مدیران و مسئولان در هر یک از 
این حوزه ها بهتر و فعال تر عمل کنند زمینه 
ساز اقتدار بیشتر کشور هستند.رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با وجود آنکه طی دهه گذشته 
همواره بر بهبود وضعیت معیشتی مردم و 
اقتصاد کشور تاکید کرده اند و بیشتر شعارهای 
سال های اخیر نیز رنگ و بوی اقتصادی داشته 
است اما در دیدار با اصحاب فرهنگ و هنر و 
در مناسبت های مختلف بر موضوع فرهنگ و 
انجام کار فرهنگی تاکید کرده اند و می فرمایند 
»تمرکز دشمنان بر روی فرهنگ بیشتر از همه 
جا است. چرا؟ به خاطر تأثیر زیادی که فرهنگ 
دارد.« یکی از موضوعاتی که زیر مجموعه 
فرهنگ قرار دارد موضوع کتاب و کتابخوانی 
است که طی سال های گذشته به دلیل 
مشکلات اقتصادی تحت شعاع قرار گرفته اما 
این مشکلات سبب نشده که علاقمندان به 

کتاب این گوهر ارزشمند را کنار بگذارند.
طی سال های گذشته با افزایش قیمت کاغذ و به 
تبع آن کتاب بیشتر افراد سعی می کنند کتاب 
مورد نیاز خود را از کتابخانه ها به امانت گرفته 
تا بتوانند این غذای فرهنگی را برای خود فراهم 
کنند.در جهان نیز کتابخانه های معروفی حتی 
به عنوان موزه و مکانی برای گردشگری ایجاد 
شده است و افرادی نیز پس از تهیه کتاب مورد 
علاقه خود و مطالعه آن، کتاب را برای استفاده 
عموم به کتابخانه ها هدیه و اهدا می کنند.

استان کرمانشاه دارای ۹۰ باب کتابخانه نهادی 
و ۲۳ باب کتابخانه مشارکتی است که سعی 
کرده تا بتواند نیاز علاقمندان به فرهنگ را 
پاسخ بدهد و برای افزایش رضایتمندی کتاب 
دوستان اقدام به ساخت کتابخانه مرکزی 
کرمانشاه در هفت طبقه کرد.عملیات اجرایی 
ساخت کتابخانه مرکزی کرمانشاه در سال ۸۶ 
آغاز شد اما با گذشت مدتی از آغاز پروژه به 
دلیل عدم تخصیص اعتبارات این پروژه متوقف 
شد و در سال ۹۰ در سفر مقام معظم رهبری 
به کرمانشاه جز مصوبات این سفر برای تأمین 
اعتبار و تکمیل قرار گرفت. با گذشت بیش از 
۱۵ سال از آغاز ساخت کتابخانه مرکزی استان 
کرمانشاه اما از این پروژه چیزی جز اسکلت 
بتنی قابل مشاهده نیست و این پروژه طی 
این سال ها به دلیل تخصیص اعتبارات جزئی 
پیشرفت فیزیکی خوبی را نداشته و مشکلات 
اقتصادی نیز سبب شده سالانه اعتبارات لازم 
برای تکمیل آن افزایش پیدا کند.در سفر 
رئیس جمهور به استان کرمانشاه در تابستان 
امسال با توجه به پیشرفت بالای ۵۰ درصدی 
پروژه این پروژه در لیست مصوبات سفر قرار 
گرفت که منجر به تخصیص اعتبار ۳۰ میلیارد 

تومانی برای این پروژه فرهنگی کرمانشاه شد.
معصومه حسنی خونسار مدیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه در 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین 
وضعیت نهاد کتابخانه های عمومی استان و 
پروژه کتابخانه مرکزی کرمانشاه اظهار کرد: 
تعداد ۹۰ باب کتابخانه عمومی در استان 
کرمانشاه داریم که تعداد ۶۰ هزار نفر عضو 
استان  افزود:  کتابخانه های عمومی هستند.وی 
کرمانشاه ۱۱۳ باب کتابخانه دارد که ۹۰ باب 

کتابخانه نهادی و ۲۳ باب کتابخانه مشارکتی 
است و ۴۲ هزار و ۸۰۰ متر مربع زیربنای 
کتابخانه عمومی استان کرمانشاه است.مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه تصریح 
کرد: تعداد یک میلیون و ۱۵۰ هزار جلد کتاب 
در کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه داریم 
که برابر چشم انداز باید برای هر نفر چهار 
جلد کتاب داشته اما در استان برای هر ۲ 
نفر یک جلد کتاب داریم.حسنی خونسار با 
اشاره به وضعیت کتابخانه مرکزی کرمانشاه، 
بیان کرد: ساخت کتابخانه مرکزی کرمانشاه از 
سال ۸۶ آغاز شد که با اختصاص اعتبار ۲.۵ 
میلیارد تومانی پیشرفت ۲۵ درصدی را به 
همراه داشت.وی ادامه داد: پس از آن پروژه 
به دلیل کمبود اعتبارات متوقف و یا با سرعت 
کند همراه شد تا اینکه کتابخانه مرکزی 
کرمانشاه جز مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب 
قرار گرفت و در سال ۹۷ و ۹۸ با اعتبار ۵.۵ 
میلیارد تومانی به ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
رسید.مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
کرمانشاه عنوان کرد: در سفر رئیس جمهور 
به استان کرمانشاه پروژه نیمه تمام در لیست 
مصوبات سفر قرار گرفت و ۳۰ میلیارد تومان 
به آن اختصاص یافت و تاکنون ۱۰ میلیارد 
تومان از آن اعتبار تخصیص یافته است.حسنی 
خونسار گفت: از محل اعتبارات استانی هم ۵ 
میلیارد تومان برای کتابخانه مرکزی کرمانشاه 
دیده شده که ۴۲ درصد از آن تخصیص داده 

شده است.
علی شعبانی در جلسه انجمن کتابخانه های 
عمومی استان کرمانشاه که در سالن شهید 
قلیوند تشکیل شد با اشاره به اهمیت سند 
ملی کتابخانه ها، اظهار کرد: اجرای صحیح 

سند آمایش سرزمینی کتابخانه ها به جانمایی 
درست فضاهای مطالعه و گسترش فرهنگ 
کتابخوانی و در نتیجه رشد فرهنگی استان 
منتج خواهد شد.وی افزود: ضرورت کتابخوانی 
یک شعار نیست و ایجاد فضای مطالعه باعث 
رشد فرهنگی جامعه است و باید به اصل وجود 
کتابخانه ها و کتاب به عنوان یک حوزه حیاتی 

و نجات بخش جامعه نگاه شود.
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری کرمانشاه با بیان اینکه »آسیب های 
فرهنگی در صورت غفلت به مسائل امنیتی 
تبدیل می شود«، ادامه داد: بچه های امروز نه 
منظم اند و نه اطاعت پذیر و البته کتابخوان 
هم نیستند، با وضعیت کنونی کسی کتابخوان 
نخواهد شد و باید توجه داشت که هرگاه اوضاع 
فرهنگی ما بهم بریزد اوضاع امنیتی ما نیز متأثر 
از آن می شود.شعبانی تصریح کرد: اگر سند 
آمایش سرزمینی کتابخانه ها به طور صحیح 
اجرایی شود نجات بخش خواهد بود و موضوع 
آمایش سرزمینی کتابخانه ها اگر درست اجرا 
شود آورده مفیدی خواهد داشت و مراکز 
فرهنگی را به هم پیوند می دهد.وی بر تقویت 

نهاد کتابخانه ها به عنوان متولی امر کتابخوانی 
تاکید کرد و گفت: اگر نهاد کتابخانه ها تقویت 
شد و مراکز به این نهاد پیوند بخورد می توان به 
گسترش فرهنگ مطالعه امیدوار بود و باید به 
سمت ایجاد فضاهای فرهنگی و تربیت بچه های 
کتابخوان پیش برویم.شعبانی خاطر نشان کرد: 
اتفاقات فرهنگی به رشد فرهنگی کرمانشاه 
کمک خواهد کرد و می طلبد که با فرهنگ 
سازی کتابخانه ها به دکور خانه ها بازگردد و 
حتماً باید به چهره های فرهنگی توجه شود.

در جریان سفر محمد مهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به استان کرمانشاه در 
هفته دولت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
حضور در محل ساخت پروژه کتابخانه مرکزی 
کرمانشاه از آخرین وضعیت ساخت این مجتمع 

فرهنگی اطلاع پیدا کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به استان کرمانشاه 
در جریان بازدید از این پروژه اظهار کرد: در 
سفر رئیس جمهور به استان ۳۰ میلیارد 
تومان اعتبار به آن اختصاص یافته و ما نیز 
سعی می کنیم مابقی اعتبار را تکمیل پروژه در 

اختیار استان کرمانشاه قرار دهیم.

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست نقده گفت: تالاب های 
طالقان و آق قلعه این شهرستان پس از آبگیری کامل، 
میزبان بیش از سه هزار و ۵۰۰ بال پرنده مهاجر شدند.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکبر قایمی سرپرست اداره 
حفاظت محیط زیست نقده گفت: آبگیری تالاب »آق قلعه« 
از رودخانه »گادر« از مدتی قبل آغاز شده بود اکنون با ورود 
بیش از هفت میلیون مترمکعب آب این تالاب کامل شد و 
این این تالاب میزبان بیش از ۲ هزار بال پرنده مهاجر شده 
است.وی افزود: آبگیری تالاب نیز که برای احیای کامل به 
سه میلیون مترمکعب آب نیاز داشت از رودخانه »گادر« 

انجام شد و این تالاب نیز هم اکنون میزبان بیش از یک هزار 
و ۵۰۰ بال پرنده مهاجر است.سرپرست اداره حفاظت محیط 
زیست نقده گفت: این پرندگان مهاجر شامل انواع غازها، 
آنقوت، انواع اردک سانان و پرندگان شکاری مانند عقاب 
تالابی هستند.وی در خصوص اهمیت آبگیری تالاب ها اضافه 
کرد: احیای تالاب ها از اهمیت ویژه ای در حفظ اکوسیستم 
منطقه برخوردار است و پس از تامین آب شرب شهرستان در 
اولویت بعدی قرار دارند.تالاب بین المللی آق قلعه )شورگل 
حسنلو( با مساحت ۳۰۴ هکتار از مهمترین تالاب های استان 
آذربایجان غربی است که در حوضه آبریز رودخانه گدار قرار 

گرفته و توسط جریان های این رودخانه و رواناب های ناشی از 
بارش بر سطح حوضه آبریز تالاب تغذیه می شود.

تالاب »طالقان« جزو یکی از تالاب های فصلی این شهرستان 
به شمار می رود که به مساحت ۱۵۰ هکتار در ۶ کیلومتری 
شمال نقده در کنار روستاهای طالقان و اسلام آباد این 
شهرستان واقع شده است.در شهرستان نقده هفت تالاب 
فصلی و دائمی وجود دارد که سالانه بیش از ۱۰ هزار 
قطعه انواع پرندگان مهاجر و بومی در آن زندگی می کنند 
که از این تعداد، تالاب های درگه سنگی، آق قلعه، حسنلو 
و یادگارلو جزو تالاب های بین المللی هستند.تالاب های نقده 

در فصل های بهار و پاییز پذیرای شمار زیادی از پرندگان 
مهاجر است؛ غاز خاکستری، انواع مرغابی و انوع اردک )سر 
سفید، سرسبز، مرمری، سرحنایی و بلوطی(، خروس کولی، 
حواصیل، تنجه، فلامینگو و پلیکان از جمله پرندگان مهاجر 
موجود در تالاب های این شهرستان است.رودخانه گادر از 
کوه های غرب اشنویه سرچشمه می گیرد و با طی مسافتی 
در حدود ۱۰۰ کیلومتر، طول شهرستان های اشنویه و نقده 
را می پیماید و سرانجام به دریاچه ارومیه می ریزد.نقده در 
جنوب آذربایجان غربی و ۱۰۰ کیلومتری ارومیه مرکز این 

استان واقع شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: در 
سال های اخیر جاده ها به قاتلانی برای حیات وحش تبدیل 
شده اند که باید فکری برای آن کرد.اسدالله حاتمی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تصادفات جاده ای جانوران 
نشان دهنده تقابل میان نیازهای انسانی و حیوانات است.
وی افزود: انسان ها در جامعه مدرن و امروزی نیازمند آن 
هستند تا با سرعت و ایمنی به مقصد خود برسند؛ از سوی 
دیگر جانداران برای ادامه حیات وحش و تولید مثل به 
مناظر و طبیعت پیوسته محتاج اند؛ آن ها به منظور دستیابی 
به غذا، جفت و پناهگاه از جاده های ساخت بشر عبور 
می کنند و در حین عبور از این مسیرها توسط اتومبیل ها 
به قتل می رسند.حاتمی تصریح کرد: این تصادفات علاوه بر 
لطمات جبران ناپذیری که به حیات وحش می زنند؛ ایمنی 
انسان ها و مسافرین را نیز به خطر می اندازد. همچنین 
گزارش ها حاکی است که تصادف با جانوران در جاده 
آسیب های روانی بر انسان باقی می گذارد.وی افزود: باید 
توجه داشت که کشتار جاده ای بر اثر بدشانسی نیست؛ بلکه 
هزینه ای قابل اجتناب و قابل پیشگیری است که اگر ما 
مدل غالب حمل و نقل را مورد بازبینی قرار دهیم و در نظر 
بگیریم که حرکت و حمل و نقل نیاز مشترک بین انسان ها 

و جانوران است می توانیم جاده ها را طوری طراحی کنیم که 
امکان عبور و مرور برای همه فراهم شود.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی بیان کرد: متاسفانه هیچ آمار 
رسمی درباره تعداد حیوانات کشته شده در جاده های ایران 
در دست نیست؛ همچنین عمدتا حیوانات خاص در معرض 
انقراض مورد توجه هستند و بیشترین تلفات جاده ای را در 

جاده های مناطق  حفاظت شده می توان دید.
حاتمی ادامه داد: تهیه آمار حیوانات کشته شده در جاده ها، 
احتمالا کار چندان دشواری نیست چراکه بر اساس آماری 
از تعداد حیوانات کشته شده ظرف چند روز در یک 
نوع خاص جاده و همچنین آمار رفت و آمد خودروها 
در جاده های مشابه می توان با دسته بندی انواع جاده ها 
و میزان رفت و آمد و سرعت خودروها، آمار را به کل 
جمعیت های کشور تعمیم داد که این اولین گام در راستای 
حل این مشکل به نظر می رسد.وی ادامه داد: استان هایی 
که جاده های متعدد و طولانی در پهنه خود دارند و در 
مسیر این جاده ها مزارع کوچک، روستاها و یا زیستگاه های 

بکر وجود داشته باشد پتانسیل بالایی برای مرگ و میر 
حیات وحش دارند.حاتمی تصریح کرد: در استان خراسان 
جنوبی تاکنون گونه های متنوعی از خزندگان و پرندگان 
کوچک گرفته تا پستانداران بزرگی نظیر کفتار در جاده های 
استان تلف شده اند و با یک طرفه شدن جاده های استان 
و بالا رفتن سرعت خودروها، میزان تلفات جاده ای حیات 
وحش نیز بیشتر خواهد شد. وی با بیان اینکه دو راه کلی 
برای پیشگیری از مرگ حیوانات در جاده ها وجود دارد، 
اظهار کرد: تغییر رفتار رانندگان و تغییر رفتار حیوانات و 

تغییر رفتار رانندگان این دو راه است. 
روش های گوناگونی برای تغییر رفتار رانندگان وجود دارد 
که اطلاع رسانی و افزایش آگاهی درباره پیامدهای منفی 
مرگ حیوانات در جاده ها، نصب تابلوهای هشدار، خط 
کشی، ایجاد سرعت کاه، افزایش روشنایی جاده ها و کاهش 
سرعت رفت و آمد از مواردی است که باید دنبال شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی با اشاره به 
تغییر رفتار جانوران، تصریح کرد: کاهش جمعیت حیوانات 

پیرامون جاده ها از طریق تغییر مکان منابع آب و غذا یا 
تغییر فضای جاده ها به گونه ای که برای حیوانات ناامن به 
نظر برسند؛ بازداشتن حیوانات از عبور از جاده ها)حداقل 
هنگام عبور خودروها( از طریق ایجاد امواج فرا صوت 
،نصب بازتاب گر و حصاربندی، ایجاد روگذر و زیرگذر 
برای حیوانات از موارد این فاکتور است.وی افزود: نمکی 
که روی جاده ها ریخته می شود نیز حیوانات را جذب کرده 
و احتمال تصادف را افزایش می دهد؛ لذا باید در پاشیدن 
نمک در زمستان دقت کافی در این زمینه اعمال شود. 
همچنین جمع آوری لاشه حیوانات مرده از جاده ها برای 
تامین امنیت جاده ها ضروری است چراکه گاهی حیوانات 
دیگر به سمت لاشه ها می آیند و خود خودروها نیز برای 
اینکه لاشه را دور بزنند ممکن است با خودروهای دیگر 
یا گارد ریل برخورد کنند.حاتمی یادآور شد: جاده هایی که 
در نزدیکی محل زندگی جانوران هستند و احتمال رفت 
و آمد جانوران در آن ها وجود دارد باید به دقت شناسایی 
شوند و با استفاده از روش های مختلف ایمن سازی شوند 
و از طرفی وقت آن رسیده که با دقت و توجه رانندگان 
و سیاست های مناسب کمتر شاهد صحنه های تلخ مرگ 

حیوانات در جاده ها باشیم.

رئیس پلیس فتا جزیره کیش عنوان کرد: با توجه به آب و 
هوای مطلوب جزیره کیش در این فصل از سال و نزدیک 
شدن به فصل بهار و تعطیلات نوروزی  و افزایش تقاضا برای 
اجاره سوئیت و محل اقامت، مسافران  مراقب باشند که 
فریب آگهی های اجاره سوئیت و محل اقامت ارزان قیمت یا 

وسوسه انگیز را نخورند.
سرگرد بابایی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه 
به آب و هوای مطلوب جزیره کیش در این فصل از سال و 
نزدیک شدن به فصل بهار و تعطیلات نوروزی، جزیره کیش 
یکی از مقاصد مهم و پر طرفدار مسافران و گردشگران بوده 
که همین موضوع زمینه سوء استفاده کلاهبردارن را فراهم  

کرده بطوریکه شاهد افزایش ثبت آگهی های دروغین در 
سایت های آگهی دهنده  هستیم و کلاهبرداری ها به بهانه 
درخواست بیعانه و پیش پرداخت برای رزرو و اجاره سوییت  
و محل اقامت افزایش یافته و مسافرین بعد از مراجعه به 
جزیره کیش متوجه کلاهبرداری شده و سرگردان می شوند.
وی عنوان کرد: کلاهبرداران با سوء  استفاده از سایت های 
آگهی آنلاین، از غفلت شهروندان سوء  استفاده کرده و 
اقدام به درج آگهی های جعلی و دروغین اجاره سوئیت 
و محل اقامت می کنند که اغلب دارای قیمت های ارزان 
و وسوسه انگیز است و در آن آگهی دهنده به بهانه های 
مختلف مبلغی را تحت عنوان بیعانه یا پیش پرداخت از 

مسافرین دریافت کرده و مسافرین پس از واریز وجه و 
مراجعه به محل متوجه کلاهبرداری شده و فرد کلاهبردار 
دیگر پاسخگوی تماس آن ها نخواهد بود.سرگرد بابایی به 
قوانین سایت های درج آگهی اشاره کرد و افزود: در قوانین 
اینگونه سایت ها ذکر شده است که هرگونه انجام معامله بر 
عهده خریدار و فروشنده واگذار شده است. به این ترتیب 
می طلبد شهروندان پس از احراز هویت و صحت خدمات، 
واریز وجه انجام دهند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند.این 
مقام انتظامی به راهکارهای مقابله با کلاهبرداری اینترنتی 
اشاره کرد و از هموطنان خواست حتی المقدور به صورت 
حضوری و از طریق بنگاه ها اقدام به اجاره محل اقامت و 

سوئیت کنند و در صورت مراجعه به سایت های درج آگهی 
پس از یافتن مورد مناسب هرگز وجهی را به عنوان پیش  
پرداخت یا بیعانه پرداخت نکنند و معامله را به صورت 
حضوری انجام دهند. رئیس پلیس فتا کیش در پایان گفت: 
وبسایت پلیس فتا به آدرس cyberpolice.ir مرجعی 
کامل از اخبار، اطلاعات و آموزش های سایبری بوده و 
کاربران با مراجعه به این سایت می توانند راهنمایی های 
لازم را دریافت کرد و در صورت نیاز نیز می توانند گزارش 
موارد مشکوک را در سامانه پاسخگویی فوریت های سایبری 
و شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به  صورت شبانه  روزی با همکاران 

ما در میان بگذارند.

قصه پرغصه کتابخانه مرکزی کرمانشاه

تالاب های طالقان و آق قلعه نقده میزبان پرندگان مهاجر شدند

به بهانه روز جهانی حیات وحش

جاده ها؛ مسیری مرگبار برای حیات وحش 

فریب آگهی های دروغین اجاره سوئیت و محل اقامت ارزان قیمت در کیش را نخورید

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای مصطفی خوش طبع بموجب وکالتنامه شماره ۲۱۵۰۴ مورخ 
۱۴۰۱/۱۱/۲۴ دفترخانه ۲۲۰ مشهد به وکالت از طرف بانک ملت به استناد ۲ برگ 
اوراق استشهادیه منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب 
آپارتمان به مساحت ۹۴/۸۹ مترمربع به شماره پلاک ۱۲۲۵۷ فرعی از ۵۶۲۸ فرعی 
از ۳ اصلی بخش ۹ مشهد، بعلت جابجایی مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، 
معلوم شد مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان به شماره پلاک فوق بنام بانک 
ملت در ذیل دفتر ۲۴۳۰ صفحه ۱۵۷ به شماره ثبت ۳۸۹۱۵۷ ثبت و سند مالکیت 
تک برگ بشماره ۷۷۵۴۵۴ د/۹۱ صادر و تسلیم گردیده است، لذا به استناد ماده 
۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، 
بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد. م الف 316 
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»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای سید حسن موسی کاظمی به استناد ۲ برگ اوراق استشهادیه گواهی 
شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان 
به مساحت ۹۹/۴۶ مترمربع واقع در طبقه دوم سمت چپ جنوبی قطعه ۴ تفکیکی 
به شماره پلاک ۱۹۰۲۷ فرعی از ۶۰۷۷ فرعی از ۳ اصلی بخش ۹ مشهد، که متعلق 
به نامبرده است به علت آتش سوزی از بین رفته است. با بررسی دفتر املاک، معلوم 
شد مالکیت ششدانگ اعیان پلاک فوق در ذیل دفتر - صفحه - بشماره ثبت – بنام 
آقای سید حسن موسی کاظمی ثبت و سند مالکیت به شماره ۸۱۱۳۷۸ الف /۹۳ و 
به شناسه الکترونیک ۱۳۹۵۲۰۳۰۶۰۰۳۰۲۴۳۱۵ صادر و تسلیم گردیده است، لذا 
به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.  م الف 315
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»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای محمدرضا نیکدل فاز به استناد ۲ برگ اوراق استشهادیه 
منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت ۳۰۱/۸۹ مترمربع به شماره پلاک ۱۰۷۰ فرعی از ۱۲۴ اصلی بخش 
۹ مشهد، بعلت جابجایی مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد 
مالکیت ششدانگ یکباب منزل به شماره پلاک فوق بنام آقای محمدرضا نیکدل 
فاز در ذیل دفتر ۲۰۴۸ صفحه ۲۰۵ بشماره ثبت ۳۳۸۵۰۰ ثبت و سند مالکیت 
دفترچه ای بشماره ۰۵۱۵۶۷ صادر و تسلیم گردیده است، لذا به استناد ماده ۱۲۰ 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 
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